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Descriere produs 

Dropsuri solide de ciocolată neagră. 

Informaţii utilizare  

Doza de utilizare / reţetă 

Gata de utilizat. 

Aplicaţie/Metodă  

În conformitate cu aplicaţia clientului. 

Ţara de origine 
 
Ţara de origine: BE  
Cacao: min. 50.5% 
 
Listă ingrediente 
 
Masă cacao, zahăr, emulsifiant (lecitină de soia (E322)), aromă naturală de vanilie. 
 
Ingredientele marcate prin text îngroşat conţin substanţe care pot cauza alergii sau intoleranţe alimentare. 
 
 

Valori tipice 
 

Descriere Specificaţii 

Substanta uscata cacao 50.5% 

Substanta uscata cacao fara grasime 22.5 % 

Substanta uscata din lapte 0% 

Unt de cacao 28%  

Grasime din lapte 0% 

Substanta uscata lapte fara grasime 0% 

 

Parametrii fizico-chimici  

Metoda Descriere Specificaţii 

 Total grăsimi 26,5 - 29,5% 

 Vascozitate > 3000 mPas 

 Umiditate < 1,0% 

 Finetea (> 30 µm) < 3%  

 Indicele de curgere > 24 Pa 
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Aspect  

Descriere Aspect 

Culoare    Ciocolata neagra 

 

Declaraţie nutriţională      (Valori medii pe 100 g produs)  

În conformitate cu Regulamentul European 1169/2011 și amendamentele Parlamentului European și ale Consiliului din 
25 Octombrie 2011. Valorile nutriționale sunt determinate prin calcul. 

Total carbohidraţi  52,0 g 

   Total zaharuri   48,7 g 

   Amidon  3,3 g 

Total proteine  6,4 g 

Total grăsimi  28 g 

   Acizi graşi saturaţi (SAFA)  17,4 g 

   Acizi graşi mono-nesaturaţi (MUFA)  9,5 g 

   Acizi graşi poli-nesaturaţi (PUFA)  1,2 g 

   Acizi graşi trans  0 % 

Total fibre alimentare  8,6 g 

Energie / Kcal  505,8 kcal 

Energie / KJ  2110,8 kJ 

Vitamina A  20,0 µg/100g 

Sodium (Na)  < 0,005 g 

Sare* (Na x 2,5)  0,009 g 

*conţine sursă naturală de sare. 

Informaţii alergeni  

În conformitate cu Regulamentul European 1169/2011 și amendamentele Parlamentului European și Consiliulului din 25 
octombrie 2011 

 Alergen Ca ingredient 
Posibilă contaminare 

încrucişată 

Cereale ce conţin gluten si produse derivate - - 

Crustacee şi produse derivate - - 
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Ouă şi produse derivate - - 

Peşte şi produse derivate - - 

Arahide şi produse derivate - - 

Soia şi produse derivate + - 

Lapte şi produse derivate (inclusiv lactoză) - + 

Fructe cu coaja lemnoasă şi produse derivate - - 

Ţelină şi produse derivate - - 

Muştar şi produse derivate - - 

Semințe de susan şi produse derivate - - 

Dioxid de sulf şi sulfiţi (>10 ppm) - - 

Lupin şi produse derivate - - 

Moluşte şi produse din aceiaşi categorie - - 

- : Absent         + : Prezent 

Contaminanți 

Materiile prime utilizate sunt pentru uz alimentar, în conformitate cu legislația în vigoare referitoare la: 

- Micotoxine (Reg CE 1881/2006) 
- Metale grele ( Reg CE 1881/2006) 
- Pesticide  (Reg CE 396/2005) 

 

Valori microbiologice 

Descriere Specificaţii 

NTG Max 5000 /g 

Drojdii Max 50 /g 

Mucegaiuri Max 50 /g 

Enterobacteriacee Max 10/g 

Salmonella (/ 25 g) Absent/g 

Bacterii coliforme Max 10/g 

E. Coli Absent/g 
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Informaţii OMG 

Acest produs  nu conține ingrediente modificate genetic și nu necesită etichetare suplimentară (conform Reg CE 1830/2003 și Reg 
CE 1829/2003) 

Informaţii iradiere 

Produsul  nu a fost tratat cu radiații ionizante, nu conține ingrediente iradiate și nu necesită etichetare specială așa cum este prevăzut 
în Directiva CE 1999/2 

Informaţii calitate 

SR EN ISO 22000:2005  

Condiţii de depozitare  

Condiţii generale de depozitare:  16-20 °C 
În spaţiu uscat (R.H.: max 60%)  

Condiţii de depozitare după 
deschidere: 

Închideţi bine ambalajul după fiecare utilizare a produsului 

Perioada de valabilitate: 24 luni 

Informaţii ambalare 

Informaţii generale 

Ambalare Descriere palet Palet Cantitate Unitate 

Carton 2X 5 kg EURO EU (80 x 120) 640 kg 

Informatia de mai sus este furnizata doar pentru clientii nostrii (si nu acceptam nici o responsabilitate pentru orice terta parte) si reflecta cunostiintele si experienta actuala referitoare la produs.Toate 
produsele sunt livrate in conformitate cu termenii si conditiile generale de vanzare. Nu acceptam nici o raspundere  pentru efectele unor combinatii sau amestecuri ale produsului efectuate de catre 
clientii nostri sau terte parti. În utilizarea produsului clienţilor noştri li se reaminteşte să se conformeze cu toate cerinţele legale relevante, administrative ,reglementari şi proceduri referitoare la utilizarea 
şi protecţia mediului. 


